
Kodi DN Seria

Filetat 

lidhëse 

Filetat e 

kokës  S1 S2 L2 (mm) Size

Presioni i 

punës (Bar)

Faktori i 

sigurisë 

AKM 13 HL 3 ME 12 L 15 M 22x1,5

M 38 x 

1.5 30 46 3 250,0 4,0

Kodi DN

Filetat 

lidhëse 

Filetat e 

kokës  S1 S2 Size

Faktori i 

sigurisë 

AKM 13 IM 3 ME 12 M 22x1,5 M 38 x 1.5 27 46 3 4,0

Kodi DN Seria

 Ø jashtëm  

(mm) Size

Presioni i 

punës (Bar)

AKF 08 HL 1 8 L 10 1 315,0

AKF 10 HL 1 10 L 12 1 315,0

AKF 13 HL 3 12 L 15 3 315,0

AKF 16 HL 3 16 L 18 3 315,0

AKF 20 HL 5 19 L 22 5 160,0

AKF 06 HS 1 6 S 10 1 315,0

AKF 08 HS 1 8 S 12 1 315,0

AKF 10 HS 1 10 S 14 1 315,0

AKF 13 HS 3 12 S 16 3 315,0

AKF 16 HS 3 16 S 20 3 315,0

AKF 20 HS 5 19 S 25 5 160,0

AKF 25 HS 5 25 S 30 5 160,0

250

250

Presioni i punës pas 

zmontimit (Bar)

4

Rd. 32 x 3

Rd. 32 x 3

Filetat e xhuntimit

M 20x1,5

M 18x1,5

M 30x2

M 26x1,5

M 22x1,5

M 16x1,5

Filetat lidhëse 

Rd. 60 x 3

Rd. 60 x 3

Rd. 48 x 3

Rd. 48 x 3

Rd. 32 x 3

Rd. 32 x 3

Rd. 32 x 3

Rd. 60 x 3

Rd. 48 x 3

Rd. 48 x 3

M 42x2

M 36x2

M 30x2

M 24x1,5

M 22x1,5

Cilësitë 

XHUNTOT HIDRAULIKE ME MONTIM TE SHPEJTE

Xhunto hidraulike femër……………... AKM HL ME

Me fole konike 24⁰

Me fileta cilindrike metrike-mashkull

Inxhinjeria automobilistike MEILER

Forma e izolimit 1

Aplikimi

Lidhja 1

Lidhja 1

Furnizohet 

Gama e temperaturës 

Materiali

Sipërfaqja e materialit 

Aplikimi

Xhunto hidraulike femër……………. AKM IM ME

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Vaj me bazë minerale -30⁰C deri në + 100⁰C; 

Vaj vegjetal -15⁰C deri në + 80⁰C

Me mbrojtëse nga pluhuri

Me fileta cilindrike metrike-femër 

Inxhinjeria automobilistike MEILER

Forma e izolimit 1

Furnizohet 

Gama e temperaturës 

Vaj me bazë minerale -30⁰C deri në + 100⁰C; 

Vaj vegjetal -15⁰C deri në + 80⁰C

Me mbrojtëse nga pluhuri

Për rakorderi mashkull me formë izolimi A, B 

dhe nëse është e nevojshme dhe me formë 

izolimi E

Materiali

Sipërfaqja e materialit 

Xhunto hidraulike, gjysma-fkse………………….. AKF HL/ AKF HS

E elektrogalvanizuar

Çelik

250,0

Presioni i punës 

(Bar)

Cilësitë 

Aplikimi Inxhinjeria automobilistike 

Lidhja 1 Me fileta cilindrike metrike-mashkull

Forma e izolimit 1 Me fole konike 24⁰

Presioni i mbetur Ka mundësi që xhuntoja të jetë nën presion të mbeturTemperatura minimale e 

vajit -40 °CTemperatura maksimale e 

vajit 100 °C

Materiali Xhuntoja çelik; Foleja e xhuntos- çelik; gizë elastike për xhuntot mbi DN 12

Sipërfaqja e materialit E elektrogalvanizuar

Koefiçienti i sigurisë 

250

250

160

250

250

160

160

250

250

250

M 18x1,5
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Kodi DN Seria

Për tub Ø 

jashtëm  

(mm) Size

Presioni i 

punës (Bar)

AKL 06 HL 1 6 L 8 1 315,0

AKL 08 HL 1 8 L 10 1 315,0

AKL 10 HL 1 10 L 12 1 315,0

AKL 13 HL 3 12 L 15 3 315,0

AKL 16 HL 3 16 L 18 3 315,0

AKL 08 HS 1 8 S 12 1 315,0

AKL 10 HS 1 10 S 14 1 315,0

AKL 13 HS 3 12 S 16 3 315,0

AKL 16 HS 3 16 S 20 3 315,0

AKL 20 HS 5 19 S 25 5 160,0

AKL 25 HS 5 25 S 30 5 160,0

Kodi Size LK (mm)

AKF ZUB 3 09 3 95,0

Kodi DN Size AF (mm)

AKL ZUB 1 09 6 1 46

AKL ZUB 3 09 12 3 70

Kodi Size

AKF ZUB 1 06 1

AKF ZUB 3 06 3

Rd. 32 x 3

Rd. 32 x 3

Rd. 48 x 3

Rd. 48 x 3

Filetat e xhuntimit

M 26x1,5

M 22x1,5

M 18x1,5

M 16x1,5

M 14x1,5 250

Presioni i punës pas 

zmontimit (Bar)

Xhunto me ç'montim të shpejtë (gjysma fikse)

250

250

250

250

250

100

100

250

250

250

Filetat lidhëse 

Rd. 60 x 3

Rd. 60 x 3

Rd. 48 x 3

Rd. 48 x 3

Aplikimi Inxhinjeria automobilistike 

Xhunto hidraulike, gjysma-mobile …………………... AKL HL/ AKL HS

Cilësitë 

Temperatura maksimale e 

vajit 100 °C

Suport mbrojtës i xhuntos hidraulike nga pluhuri ……………………..AKF ZUB GEHAEUSE

Lidhja 1 Me fileta cilindrike metrike-mashkull

Forma e izolimit 1 Me fole konike 24⁰

Presioni i mbetur Ka mundësi që xhuntoja të jetë nën presion të mbetur

Materiali Çelik

Sipërfaqja e materialit E elektrogalvanizuar

Temperatura minimale e 

vajit -40 °C

M 42x2

M 36x2

M 30x2

M 24x1,5

M 22x1,5

M 20x1,5

Rd. 32 x 3

Rd. 32 x 3

Rd. 32 x 3

E përshtatshme për 

Cilësitë 

Suport mbrojtës nga pluhuri …………………...……….AKL ZUB DOSE

Sustë (për xhuntot) ……………………………………….AKF ZUB FEDER

Cilësitë 

Cilësitë 

E përshtatshme për 

E përshtatshme për 

Xhunto me ç'montim të shpejtë (gjysma mobile)

Xhunto me ç'montim të shpejtë (gjysma fikse)
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Kodi Size

AKF ZUB 1 14 1

AKF ZUB 3 14 3

Kodi DN 

Filetat 

lidhëse 

Filetat e 

xhuntimit AF (mm) Size

AKL ZUB 1 11 6 M 30x1 Rd. 32 x 3 36 1

AKL ZUB 3 10 12 M 45x1,5 Rd. 48 x 3 55 3

E përshtatshme për 

Bokull suport-suste (për xhuntot)………………………………. AKF ZUB HUELSE

Cilësitë 

Xhunto me ç'montim të shpejtë (gjysma fikse)

Suport me fileta (për xhunto hidraulike) ……………………………….AKL ZUB BLINDSTUTZEN

Cilësitë 

Sipërfaqja

E përshtatshme për 

Furnizohet 

Materiali

E elektrogalvanizuar

Çelik

Size 1- me dado: Size 3- pa dado

Xhunto me ç'montim të shpejtë (gjysma mobile)
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EMC Engineering Maintenance Center shpk 
 
 
 

Nese seriozisht deshironi te beheni nje teknik i vlefshem ne mirembajtjen e impianteve industriale dhe te makinerive mobile ku 
organet punuese jane komponent jidraulik, Ju DUHET te filloni trajnoheni  profesionalisht. 
 
EMC shpk, ka si objektiv themelor te shnderrohet ne nje kompani lider ne Shqiperi per ofrimin e sherbimeve te mirembajtjes se 
impianteve, makinerive dhe pajisjeve ndaj kompanive serioze qe e kuptojne rendesine e mirembajtjes. 
 
EMC shpk ka kapacitetin e duhur per te pergatitur teknik te mirefillte per mirembajtjen e sistemeve hidraulike. 
 
......nje nder ligjet themelore te hidraulikes eshte:  
 
KUR VAJI KALON NGA NJË ZONË E PRESIONIT TË LARTË, NË NJË ZONË TË PRESIONIT TË ULËT, PA KRYER PUNË TË 
NEVOJSHME, GJENEROHET ..........  
 
 
 
 

Shpejtësia e hapjes së pistonit është rregulluar me 
anë të një valvole të kontrollit të prurjes. 


